

اگر احساس خواب به شما دست داد در مکان امنی مانند پارکینگ‌های جاده‌ای، خودرو را متوقف کنید و از توقف در شانه بزرگراه خودداری کنید.

خدمات رسانی ۱۰ تیم در مان اضطراری هلال احمر در مناطق سیل زده لرستان

معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت هلال احمر از خدمات رسانی تیم‌های درمان اضطراری این جمعیت در ۴ منطقه پلدختر، معمولان، نورآباد و چگینی در استان لرستان خبر داد. دکتر حسن صفار به، معاون بهداشت، درمان و توانبخشی جمعیت با اشاره به حضور موثر و حداکثری تیم‌های درمان اضطراری هلال احمر در مناطق سیل زده استان لرستان اظهار کرد: «هم اکنون ۱۱۰ اکیب ۱۵ نفره از نیروهای درمان اضطراری هلال احمر در مناطق سیل زده استان لرستان مستقر و مشغول ارائه خدمات هستند.» او ولویت‌ارایه خدمات از سوی تیم‌های درمان اضطراری راروستاهایی دانست که هم‌اکنون مسیرهای مواصلاتی آنها باز است و تاکید کرد: «به محض بازگشایی مسیرهای روستاها، تیم‌های درمان اضطراری مادر منطقه مستقر خواهند شد و دامنه‌ارایه خدمات ما گسترده‌تر می‌شود.» دکتر صفار به در خاتمه‌ارایه خدمات پزشکی، مامایی، پرستاری و بهداشت روان و محیط را از جمله خدماتی معرفی کرد که در دستور کار تیم‌های درمان اضطراری جمعیت هلال احمر قرار دارد.

نهادهای دیگر با ما همراه هستند. به‌عنوان مثال شرکت تک نان که در زلزله کرمانشاه نیز با ما همراه بود این روزها باز هم در کنار جمعیت هلال احمر است و برای انتقال نان به شهرها و روستاهای مختلف آسیب دیده تلاش می‌کند.»

یک امدادگر خوزستانی: هر شب به اردوگاه‌ها می‌رویم و به مردم امیدواری می‌دهیم که اگر خدا بخواهد تا فردا آب می‌خوابد و می‌توانند به خانه برگردند، اما هنوز که بحران تمام نشده است

امداد هوایی در خوزستان سخت‌تر از گلستان است نزدیک به سه روز است که ۴ فروند بالگرد به خوزستان منتقل شده و کارشان را آغاز کرده‌اند. اینها را کاپیتان مهدی شهریاری در آشیانه بالگرد خوزستان می‌گوید و ادامه می‌دهد: «پیش از این در گلستان و خرم آباد بودیم، اما زمانی که وضع اضطراری برای خوزستان اعلام شد به این‌جا آمدیم و در این مدت در یک روز حتی ۳۳ ساعت هم پرواز داشته‌ایم یعنی تا ۷۰ سورتی پرواز.» به گفته این خلبان کار کشته جمعیت هلال احمر بالگردهای جمعیت هلال احمر در خوزستان فعالیت‌های مختلفی داشته‌اند؛ از عملیات امداد و نجات برای روستاییان درگیر در سیل گرفته تا فرستادن اقلام و مواد غذایی. بسیاری از پروازها هم دو منظوره بوده‌اند؛ بالگردها غذا چادر و مایحتاج را به روستاها برده و در بازگشت تعدادی از مردم را به شهر منتقل کرده‌اند. در خوزستان روستاها نزدیک به هم هستند به همین دلیل امکان پرواز دو بالگرد هم‌زمان با هم خیلی از مواقع وجود ندارد چون ممکن است تداخل پروازی پیش بیاید به همین دلیل اقلام که پیکه می‌شوند افرادی که در محاصره آب قرار گرفته‌اند با بالگردها به محل امن منتقل می‌شوند. کاپیتان شهریاری در مورد تفاوت شکل امداد رسانی هوایی در گلستان و خوزستان می‌گوید: «در گلستان دو شهر اصلی در آق قلا و گمیشان درگیر سیل بودند، اما در خوزستان تعداد روستاها و مناطق درگیر بسیار بیشتر است، رودهای کارون، کرخه و سد دز شدت و وسعت حادثه را بیشتر می‌کنند در عین حال خرابی‌های سیل از سمت لرستان خوزستان سرازیر شده‌اند. آب دشت را گرفته است و بیشتر مردم احشام زیادی دارند به همین دلیل عملیات امداد رسانی در خوزستان سخت‌تر از گلستان است؛ پراکندگی جمعیت بیشتر است و تنها چند روستا و شهر درگیر سیل نیستند. ۱۷ فروردین ماه در بین اهالی ۱۲ روستای سیل زده استان حدود ۱/۵ تن غذای گرم توزیع شد و ۴ روستا تخلیه نغرات از جمله پیر مرد و پیر زن و کودکان به همراه ۲ زن باردار شدند.»

عکس‌ها: سعید غلامحسینی / شهروند



گزارش خبرنگار اعزامی «شهروند» از عملیات امداد و نجات در خوزستان ۱۳ روز پس از شروع سیل

خوزستان در محاصره

مدیر عامل جمعیت هلال احمر خوزستان: برخی از روستاییان دامدار حاضر نیستند در اردوگاه‌ها ساکن شوند و به همین دلیل نیاز به چادرهای مسافرتی داریم تا آنها را در کنار دام‌هایشان اسکان دهیم

کاپیتان مهدی شهریاری: عملیات امداد رسانی در خوزستان سخت‌تر از گلستان است؛ پراکندگی جمعیت بیشتر است و تنها چند روستا و شهر درگیر سیل نیستند

رودخانه کرخه را داشته باشیم مجبور به تخلیه هستیم و قطعا درخواست‌های بیشتری برای اسکان اضطراری وجود خواهد داشت.»

پیش از این پیش‌بینی جمعیت هلال احمر خوزستان اسکان ۱۰۰ هزار نفر به پشتیبانی جمعیت هلال احمر بوده است، اما به گفته خدادادی اگر این تعداد بیشتر شود با توجه به وسعت حادثه قطعا امکانات استان خوزستان کفایت نمی‌کند. هر چند تا به حال از مرکز مساعدت‌های زیادی با هلال احمر خوزستان وجود داشته، اما بافت خوزستان کار را با مشکل مواجه کرده است. خدادادی می‌گوید: «برخی از روستاییان دامدار حاضر نیستند در اردوگاه‌ها ساکن شوند و همین دلیل نیاز به چادرهای مسافرتی داریم تا آنها را در کنار دام‌هایشان اسکان دهیم، تا به حال هم تعدادی از این چادرها را تهیه کرده‌ایم تا در منطقه استقرار پیدا کنند. در عین حال درخواست برای تهیه تعداد بیشتری چادر داریم تا مشکلات این عزیزان را هم مرتفع کنیم. اما نکته‌ای که بسیار مهم است تبعات اجتماعی و امنیتی این رویداد است که باید مدنظر قرار بگیرد، بنا شده استان‌های معین نزدیک برای شهرهای خوزستان در نظر گرفته شوند، چرا که جمعیت هلال احمر به تنهایی نمی‌تواند تمام این مشکلات را مرتفع کند، تا به حال تصمیم‌گیری‌هایی انجام شده و ما در خواست‌های خود را به استانداری انتقال داده‌ایم. بناست تقسیم کار بین نهاد‌های مختلف انجام شود تا شهرهایی که نیاز به تخلیه دارند شناسایی شوند و اسکان اضطراری انجام شود.»

حمایت‌های مردمی قابل تقدیر است

هزار نفر از نیروهای جمعیت هلال احمر استان خوزستان در عملیات امداد و نجات سیل حضور دارند؛ رئیس جمعیت هلال احمر خوزستان با بیان این نکته می‌گوید: «داوطلبان زیادی نیز از روز نخست درگیری با سایل با ما همکاری داشتند و هماهنگی و همدلی خوبی در خوزستان وجود دارد. حمایت‌های مردم قابل تقدیر و چشمگیر است. به‌عینه می‌بینیم که بسیاری از افراد هستند که بیشتر از یک هفته است با خانواده، خودرو و تمام اموال خودشان در اختیار جمعیت هلال احمر بوده‌اند و این قابل تقدیر و باعث افتخار است. خیلی از عزیزان از شهرستان‌های دیگر نیز پای کار هستند، از سازمان‌های مختلف به ما کمک می‌کنند، پتروشیمی، موابک، گروه‌های مردم نهاد و خیلی از

جوی و طوفان باعث شد تعدادی از چادرهای این اردوگاه‌ها آسیب ببینند که نیروهای ما ظرف ۲۴ ساعت این اتفاق را جبران کردند و شرایط اردوگاه‌ها در حال حاضر خوب است.» مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان می‌گوید: «نکته قابل توجهی که وجود دارد این است که بحران سیل در خوزستان هر چند رو به پایداری است، اما مرتفع نشده و شاید مجبور به تخلیه چند شهر مانند سوسنگرد، بستان، رفیده و حمیدیه شسوم که چندین هزار نفر جمعیت دارند و در این صورت بیش از ۱۰۰ هزار نفر نیاز به اسکان اضطراری خواهند داشت. برای این اسکان مکان‌هایی را در نظر گرفته‌ایم. تعدادی از مدارس، اردوگاه‌های راهیان نوره، سالن‌های ورزشی، یادمان شهید و برخی از یادگان‌های آموزشی را با همکاری سپاه و ارتش هماهنگ کرده‌ایم که در صورت نیاز این عزیزان در این مکان‌ها اسکان داده شوند. برای تجهیزات نیز پیش‌بینی لازم را انجام داده‌ایم، در روزهای آینده اگر افزایش حجم آب در

و باغملک نخستین شهرهای درگیر بودند که همان هفته اول فروردین ماه سیل در آنها آغاز شد. ۱۸ شهر در خوزستان درگیر شدند و امداد رسانی از همان چهارم فروردین ماه برای این شهرها آغاز شد. به گفته مدیر عامل جمعیت هلال احمر خوزستان افزایش سطح رودخانه‌ها و سدها و بارندگی باعث شد تعداد شهرهای درگیر سیل در خوزستان بیشتر شود، علی‌خدادادی می‌گوید: «بارندگی در لرستان و ایلام نیز باعث افزایش ذخیره سدها شد، از هفتم فروردین ماه برخی از روستاها متاثر از افزایش سطح آب شدند و کم‌کم به این تعداد افزوده شد تا این که در نهایت تا ۱۶ فروردین ماه مجبور به تخلیه ۹۰ روستا شدیم که به غیر از این روستاها ۳۶ روستای دیگر نیز در حال حاضر تحت تأثیر سیل قرار گرفته‌اند.»

او ادامه می‌دهد: «تا به حال بیش از ۳۷ اردوگاه اسکان اضطراری برپا شده‌اند و بیش از ۲۴ هزار نفر در این اردوگاه‌ها مستقر هستند. متأسفانه شب شانزدهم فروردین ماه اوضاع بد

شُمیرا زمانی | بهار امسال همراه با سیل آمد، در ابتدای سال که از سیل گلستان و لرستان شنیدیم خبری از سیل خوزستان نبود، خوزستان اما شرایط خوبی ندارد. این روزها امدادگران جمعیت هلال احمر روستا به روستا می‌روند و از مردم می‌خواهند تا خانه‌هایشان را خالی کرده و به اردوگاه‌ها بروند. تا غروب ۱۶ فروردین ماه ۹۰ روستا تخلیه شدند و ساکنان آنها به اردوگاه‌هایی که درون شهر زده شده منتقل شده‌اند. کار امدادگران خوزستانی ساده نیست، رضی کردن مردمی که بناست دام‌ها و خانه‌شان را رها کنند به این راحتی‌ها نیست و بسیاری از آنها تا لحظات آخر در برابر خالی کردن خانه‌هایشان مقاومت می‌کنند. تقریباً تمام امدادگران جمعیت هلال احمر از چهارم فروردین ماه تا به حال این تجربه را داشته‌اند که بارها و بارها به یک روستا مراجعه کنند و از ساکنان آن بخواهند که خانه‌هایشان را خالی کنند و در نهایت آب که به روستا می‌رسد مردم قانع می‌شوند که بروند. تمام امید امدادگران و مردم به این است که طوفان و بارندگی ۱۸ فروردین ماه ختم به خیر شود و کم‌کم داستان سیل در خوزستان به پایان برسد. در این شرایط صبح ۱۷ فروردین ماه به خوزستان رسیدیم و نخستین جایی که به آن سر زدیم مرکز امداد و نجات هوایی این استان بود، ۶ فروند بالگرد چند روز است که کار امداد رسانی را بر عهده دارند و انبارها مدام در حال بارگیری اقلام امدادی برای ارسال به روستاها هستند.

تا ۱۶ فروردین ماه ۱۳۹۸ در ۱۸ شهرستان استان خوزستان؛ ۱۱۹ شهر، روستا، مناطق عشایر نشین و محور کوهستانی به ۴۲ هزار و ۹۷۳ نفر امداد رسانی شده و ۲۴ هزار و ۱۴۲ نفر اسکان اضطراری داده شدند. تا به حال ۳۴ اردوگاه اسکان اضطراری در مدارس و سالن‌های ورزشی شهرهای دزفول، اهواز، شوش، شوشتر، شادگان، بای و سوسنگرد ایجاد شده‌اند و آمادگی و هماهنگی برای اسکان اضطراری ۱۰۰ هزار نفر در شهرستان‌ها توسط جمعیت هلال احمر وجود دارد، غذای گرم نیز هر روز بین روستاییان پخش می‌شود.

هزار نفر از نیروهای جمعیت هلال احمر استان خوزستان در عملیات امداد و نجات سیل حضور دارند

خوزستان از چهارم فروردین ماه متاثر از بارندگی‌ها میزبان سیل شد؛ برخی از شهرها مانند ایذه، مسجد سلیمان، رامهرمز



نشده است.»